
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради
до Кабінету Міністрів України та Міністерства енергетики та захисту 

довкілля України щодо внесення доповнень до постанови Кабінету 
Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1147 «Про затвердження 
Переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні» обласна рада 

ВИРІШИЛА: 

1.  Підтримати  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до  Кабінету 
Міністрів України та Міністерства енергетики та захисту довкілля України щодо 
внесення  доповнень до постанови  Кабінету  Міністрів  України від  17 вересня 
1996 року № 1147 «Про затвердження Переліку видів діяльності, що належать до 
природоохоронних заходів» (додається). 

2.  Надіслати  згадане  звернення  до  Кабінету  Міністрів  України та 
Міністерства енергетики та захисту довкілля України. 

Голова обласної ради                                                                          С.В. Паращенко

04 вересня 2019 року
№ 1075-VII



Додаток 
до рішення обласної ради
від  04 вересня 2019 року
№ 1075 - VII

ЗВЕРНЕННЯ 
депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України та 

Міністерства енергетики та захисту довкілля України щодо внесення 
доповнень до постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 
1996 року № 1147 «Про затвердження Переліку видів діяльності, що 

належать до природоохоронних заходів»

За  останні  роки  значно  погіршився  стан  природного  відтворення  водних 
біоресурсів  внаслідок  дії  ряду  зовнішніх  факторів,  зокрема  погіршення 
екологічного  стану  внутрішніх  водойм,  нерегульованого  незаконного  вилову, 
недостатнього  обсягу  робіт  з  відтворення  рибних  запасів,  пов’язаного  з 
обмеженим фінансуванням,  тощо. Це значно впливає як на показники видового 
різноманіття  водних  біоресурсів,  так  і  на  обсяги  вилову  товарної  риби  у 
внутрішніх  водоймах.  Це  спричиняє  потребу  в  проведенні  рибницько-
меліоративних заходів зі штучного формування іхтіофауни за рахунок вселення 
у  внутрішні  водойми  молоді  аборигенних  видів  риб  з  метою  підтримки 
чисельності їх популяцій та формування промислових і нерестових стад.

Слід  зазначити,  що  щорічно  лише  в  Одеській  області  суб’єкти 
господарювання сплачують понад п’ять мільйонів гривень до природоохоронних 
фондів державного та місцевих бюджетів, що нараховуються під час проведення 
різних видів робіт на землях водного фонду як збитки рибному господарству та 
водним  біоресурсам  за  кодом  класифікації  доходів  бюджету  24062100  – 
«грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону 
навколишнього  природного  середовища  внаслідок  господарської  та  іншої 
діяльності».

У той же час, використання коштів природоохоронних фондів на здійснення 
таких природоохоронних заходів як відтворення водних біоресурсів і середовищ 
їх  існування  у  природних  водоймах  є  неможливим  через  їх  відсутність  у 
Переліку  видів  діяльності,  що  належать  до  природоохоронних  заходів, 
затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року 
№ 1147. 

З метою забезпечення можливості використання коштів, що надходять до 
природоохоронних  фондів  державного  та  місцевих  бюджетів  за  кодом 
класифікації доходів бюджету 24062100, за цільовим призначенням на штучне 
відтворення  водних  біоресурсів  і  зариблення  природних  водойм  (їх  частин) 
пропонуємо внести доповнення до Переліку видів діяльності,  що належать до 
природоохоронних  заходів,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів 
України від 17 вересня 1996 року № 1147, а саме розділ «Охорона тваринного 
світу» доповнити пунктом 52-1 такого змісту: «Заходи щодо відтворення  водних 
біоресурсів у природних водоймах (їх частинах)».


